

5-LU

Svarprosenten var 68 % (36 av 53 studenter responderte). Dette er en god svarprosent på denne type undersøkelse.

Studentene var svært fornøyde med hvordan de ble mottatt og inkludert på skolen. Skolene fikk også gode tilbakemeldinger på hvordan de la til rette for praktiske forhold ved skolen. Det samme gjaldt hvordan skolen la til rette for at studentene fikk gjennomføre aktiviteter i den obligatoriske praksisloggen. Studentene var også fornøyd med kontakten med skolens ledelse.

Veiledning

¾ av studentene fikk den veiledningen de har krav på (eller mer), mens ¼ svarer at de fikk mindre enn to timer veiledning i en «normaluke». De aller fleste studentene føler seg trygge på veilederne sine, og 86 % sier de i stor eller i svært stor grad føler at de kan diskutere positive så vel som negative erfaringer med sine veiledere. Like mange er godt eller svært godt fornøyd med kvaliteten på veiledningen de fikk av veilederne. 6 % er imidlertid misfornøyd eller svært misfornøyd.

Undersøkelsen viser at studentene stort sett fornøyd med veiledningen på skolen. I undersøkelsen er det mulig å utdype svarene om veiledningen og praksisopplæringen. Studentene benytter tekstboksene til å skrive «litt om alt». Det vil si at noen kommer med tilbakemeldinger som ikke går direkte på veiledningen. Noen studenter er for eksempel misfornøyd med det de oppfatter som uklare regler for oppmøte, noe som gjør at enkelte studenter har en relativt fri praksis, mens andre må ha lange arbeidsdager hvor det forventes at de er fysisk tilstede på skolen. Andre mener at informasjonen om aksjonsforskning er for dårlig. En student etterlyser også bedre kursing av veilederne slik at de er bedre forberedt på hvordan de skal gi tilbakemelding til studentene.

Studentene har naturligvis ulike forventninger til veilederne, og en og samme veileder eller veilederstil vil bli mottatt ulikt av ulike studenter. Der en student synes veileder var dårlig som følge av at hun/han var for lite kritisk til studenten, peker en annen på at han/hun var takknemlig for støtten hun/han fikk av veileder, og hvordan denne gjorde at vedkommende følte seg trygg i praksis.

Besøk fra UiB

58% av studentene er svært fornøyd eller godt fornøyd med utbyttet av besøkene fra UiB. 22 % svarer «verken eller», mens resten mener de får lite eller svært lite igjen for besøkene fra UiB. Mottakelsen er med andre ord blandet. Halvparten av studentene svarer imidlertid at de i stor grad har utbytte av besøkene. Som en av studentene sier: «svært varierende utbytte avhengig av hvem som besøker».

Noen studenter etterlyser klarere retningslinjer for hva som forventes av et praksisbesøk – både av dem som studenter, og ikke minst den som skal besøke dem. En student skriver at han/hun fikk besøk uten å ha blitt varslet på forhånd, og flere melder tilbake om at de ikke har fått en oppfølgingssamtale i etterkant av timen, eller kun en svært kort samtale. Studentene reagerer på at noen «blir sittende i 10 minutter og stort sett sier «dette var bra, du består», mens andre blir værende i over en time med masse småplukk». En student skriver at selv om studenten sendte sitt undervisningsopplegg til pedagog og didaktiker i forkant av besøket, så hadde ingen av dem lest det

de hadde fått tilsendt, og de kommenterte ikke hensikt eller mål på opplegget studenten hadde forberedt.

En av studentene peker på at det er mer nyttig å få besøk av en ansatt pedagog eller didaktiker ved UiB, som kan knytte det de observerer i løpet av besøket opp mot teori fra pensum, enn å få en tilfeldig vikar inn på besøk.

Det er heldigvis mange studenter som har gode opplevelser med praksisbesøk, hvor de kan ta med seg elementer fra samtalen i etterkant av timen videre med seg inn i egen praksis.

Andre forhold

Studentene melder tilbake om at praksis er svært arbeidskrevende, spesielt ettersom det er undervisning på UiB parallelt med praksis, eller innlevering av oppgaver. Flere av studentene mener UiB må jobbe for at praksis skal gi uttelling i form av studiepoeng.

Lektorstudentene melder i stor grad tilbake om at de synes arbeidsmengden er for krevende i praksissemestrene, og at de opplever at reglene for oppmøte for ulikt tolket. Noen studenter opplever at de har et strengt regime, mens de hører at andre studenter kan gjøre mye som de vil. Dette oppleves urettferdig. Noen synes arbeidsforholdene på skolen var dårlige, og da opplevdes det å måtte være tilstede på skolen som en ekstra belastning. De peker på at det er forskjell på å være lektorstudent og PPU-student, og at regelverket bør justeres for å anerkjenne denne forskjellen.